47C

Serv. Determinazionj Diri gensiali
Trasmessa:__ D cff, 1)
T -~ AVhp
0194 .01 207%
1t Resp. del servizio
Estrartore Direttivo

.mbmgw.-m
L A

o e e e e

SE'I"TORE 1° - SERVIZIO 1°
Segreteria Generale ¢ Procedimenti deliberatjy;

CITTA' DI RAGUSA ™™ idd:12:20,

vl 1Y | Rl;; ;ﬁ DIRETTIVO
{Dont, yidt Minniti}
SETTORE IX |

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotala al Registro OGGETTO: Tirocini formativi e di orientamento. Liguidazione

Ggqeﬁlce ?U?Za a ore svolfte nel mese di Novembre 2012

Noro 2233
N.ro 145 Settore IX
Data 11.12.2012

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

Bil. 201 Cap. SC6U. 3 mp. 2143, O pwiol G126
It b P Qi Gt 1
Funz. /! Serv. Oy Interv. CS

IL HAG%EGE
L'anno duemilado ol ¢ , il giorno Metq,' , del mese di Q{Laméa

nell'Ufficio del Settore IX, Pianificazione e Sviluppo Economico, il Dirigente, Dott. Santi

Di Stefano, ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che, con Deliberazione di Giunta Municipale n. 529 dell’19.12.2008 & stato
approvato lo schema di Protocollo di Intesa tra la Societa Cooperativa “La Citta Solidale” di
Ragusa e Comune di Ragusa per l'awvio di rapporti di collaborazione finalizzati alla
promozione dei Tirocini Formativi per I'impiego nel campo dello Sviluppo Economico;

Premesso altresi, che con Determinazione Dirigenziale n. 3229 del 31.12.2009 é stata
impegnata  la.somma di €.35.000,00 sul Cap. 2064.3 - Funz. 11 - Serv.04 - Int. 05 -
(imp.2247/09) Bilancio 2009;

Che con ulteriore Determinazione Dirigenziale n. 2814 del 28.12.2010 rettificata con
Determinazione Dirigenziale n. 2938 del 31.12.2010 con la quale in attuazione dell’atto di
indirizzo ‘della G.M: n.524 del 10.12.2010, si approvava lo schema di avviso pubblico, per
la manifestazione di interesse a partecipare alle selezioni per I'assegnazione di n. 10 borse
formative di cui n. 5 a soggetti diplomati e n. 5 a soggetti laureati e i modelli di domanda
per la partecipazione ai tirocini formativi;

Vista la Deliberazione di G.M. n.18 del 21.01.2011 con la quale si sono aumentati da
n. 10 a n. 14 le Borse Formative per un valore di €.2.500,00 ciascuna anziché €.3.500,00,
fermo restando la durata dei tirocini formativi, di mesi 6 per 30 ore settimanali, nella
misura di €.416,66 mensili pro-capite;

Considerato che, con nota n. 697/SS.FF. del 26.10.2012 dell’Ente per I'Orientamento e la
Formazione Professionale IAL inoltrata al Comune di Ragusa in data 30.10.2012, prot.
92878, I'Ente comunica che sono stati avviati n. 4 tirocini formativi;

Viste le note dell’Ente di Istruzione Professionale En.A.I.P. n. 1856, n.2025, n.221C e
n. 2345 del 12 e 26 Ottobre e del 9 e 16 Novembre 2012, inoltrate all’'Ufficio Protocollo del
Comune di Ragusa in data 22.11.2012 prot. n. 98865, 98872, 98875 e 98876 con le quali
I'Ente comunica l'avvio di n. 4 tirocint fomativi, e la nota n. 2606 del 30.11.2012 inoltrata
all'Ufficio di Protocollo in data 10.12.2012 prot. n. 104080 con la quale I'Ente di
Formazione c¢i comunica |'attivazione di n. 1 tirocinio formativo;

Viste le note prot. n. 103702, n. 103704, n. 103707 e n. 103710 del 7 Dicembre 2012
trasmesse dall’Ente di Formazione IAL, contenenti le tabelle riepilogative delle ore svolte
dai soggetti tirocinanti nel mese di Novembre 2012;

Vista la nota n. 104093 del 10.12.2012 trasmessa dall'Ente di Formazione En.A.LP.
contenente la tabella riepilogativa delle ore svolte dai soggetti tirocinanti nel mese di
Novembre 2012;

Ritenuto che, essendo pervenute le note di comunicazione delle ore svolte nel mese di
Novembre 2012 dai tirocinanti impiegati presso le aziende ospitanti, si pud procedere alla
liquidazione;

Visto l'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione approvato con Del. C.C. n. 64
del 30.10.97;
Visto l'art. 47, c. 1 lett. G dello Statuto Comunale;
Visto l'art. 30 del Regolamento Comunale dei contributi approvato con delibera C.C. n.
10/89;
DETERMINA



1. Liquidare e pagare ai soggetti tirocinanti descritti in tabella le somme a fianco indicate,
tenuto conto che Iimporto della mensilita per intero (120 ore) & di €.416,66 pro-
capite:

Tirocinanti Luogo e Data | Codice Fiscale | Ottobre 2012 ore | Importo €. Note
di Nascita
Busacca Maria Rita Ragusa 7 | o 120 416,66
Galfo Lorena Ragusa 120 416,66
Garazzo Maria Filippa | Ragusa - 118,30 411,45
Incardona Monica Comisc 45,30 157,98
[udice Stefania Ragusa ' 120 416,66
Mallia Mario Simone | Navara | 90 312,49
Moltisanti lienia Ragusa o 120 416,66
Spada Sergio Ragusa T ' 120 416,66
Totale €.2.965,22

2, Dare atto che la somma di €.2.965,22 trovasi impegnata ai Cap. 2064.3 - Funz,
Serv.04 - Int. 05 - (imp.2247/09) Bilancio 2009, giusta Det. Dir. n. 3229/09; Q; QQb/

3. Autorizzare |'Ufficio di Ragioneria all'emissione dei mandati di pagamento connessi alla
superiore liquidazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX
(Dott. Santi Di Stefano)

All.: note % _

t

Da trasmettersi d'ufficio, oftre che al Sindaco ed al Segretaric Generale, ai seguenti
settori/uffici: Ragioneria

!

t , / IL DIRIGENT'I'E'JDEL SETTORE IX
: (Dott. Santi Di Stefano)

| /
i / :
Visto- ez
) mgm “ 5 ! Gﬂ!ﬂfﬂb . ‘-//-——-—
Ragusa § | !

iL COMMISSARIO STRAORDINARIO

1



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, 4°
comma, del TUEL

Ragusa ;(':Z { ﬁa/ZOfT&

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

e

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio,
per la durata di giomni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale,

Ragusa 08 GEN 7013

IL MESSO COMUNALE

iL Mg%ﬁs@g %
(Saionia Frange '

Il sottoscrito Messo co esta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione, e cio& dal Wr&hemﬁl al_§8 GFN 2013

Ragusa 15 GEN 7o

IL MESSO COMUNALE



